
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 965

BROJ: 17 — Godina X                       Varaždin, 17. rujna 2002. List izlazi po potrebi

2002.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9. Odluka o donošenju Izmjena Detaljnog
plana ure�enja Zone užeg centra Ivanca
u dijelu gra�evne čestice M1-107a

Odredbe za provo�enje

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

12. Program raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu Republike
Hrvatske na području Grada Novog
Marofa

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

3. Zaključak o ukidanju svojstva javnog
dobra

OPĆINA GORNJI KNEGINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

20. Izvješće o ostvarenju Proračuna za
razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2002.
godine

21. Odluka o stipendiranju učenika i studenata

22. Odluka o izboru dva člana Općinskog
poglavarstva

23. Rješenje o razrješenju dosadašnjeg i
izboru novog predsjednika Mandatne
komisije

966

966

967

972

972

982

984

984

24. Rješenje o izboru potpredsjednika
Općinskog vijeća Općine Gornji Kneginec

25. Rješenje o izboru načelnika Općine Gornji
Kneginec

26. Rješenje o izboru dva zamjenika načelnika
Općine Gornji Kneginec

OPĆINA SVETI ÐURÐ
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3. Odluka o prijenosu vlasništva nad
nekretninom

4. Odluka o preuzimanju nekretnina u k.o.
Sveti Ður�

5. Odluka o preuzimanju nekretnina u k.o.
Hrženica

6. Odluka o preuzimanju nekretnina u k.o.
Hrženica

7. Odluka o prodaji nekretnina u k.o.
Hrženica

8. Odluka o prodaji nekretnina u k.o.
Hrženica

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
radnom vremenu prodavaonica i drugih
oblika trgovine na malo

985

985

985

986

986

986

987

987

987

988



966 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9.

Na temelju članka 28.  Zakona o  prostornom
ure�enju  (»Narodne novine« broj 30/94, 68/98 i 61/
00) i članka 27. Statuta Grada Ivanca (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 24/01), Gradsko
vijeće Grada Ivanca na 12. sjednici održanoj 17.
rujna 2002. godine donosi

O D L U K U

o donošenju Izmjena Detaljnog plana ure�enja
Zone užeg centra Ivanca u dijelu gra�evne

čestice M1-107a

Članak 1.

Donose se Izmjene Detaljnog plana ure�enja Zone
užeg centra Ivanca u dijelu gra�evne čestice M1-
107a.

Članak 2.

Izmjene Detaljnog plana ure�enja Zone užeg centra
Ivanca u dijelu gra�evne čestice M1-107a  sastavni
su dio ove Odluke i sastoje se od:

a) TEKSTUALNOG DIJELA

- obrazloženje

- odredbe za provo�enje

b) GRAFIČKOG DIJELA U MJERILU 1:1000

a) detaljna namjena površina

b) prometna, telekomunikacijska i komunalna
infrastrukturna mreža - promet

c) prometna, telekomunikacijska i komunalna
infrastrukturna mreža - javne
telekomunikacije

d) prometna, telekomunikacijska i komunalna
infrastrukturna mreža - cijevni transport plina

e) prometna, telekomunikacijska i komunalna
infrastrukturna mreža - elektroenergetika

f) prometna, telekomunikacijska i komunalna
infrastrukturna mreža - vodnogospodarski
sustav

g) uvjeti korištenja, ure�enja i zaštite površina

h) uvjeti gradnje

Članak 3.

Izmjene Detaljnog plana ure�enja Zone užeg centra
Ivanca izra�ene su u četiri primjerka.

Po jedan primjerak dostavlja se:

- Ministarstvu zaštite okoliša i prostornog ure�enja,

- Uredu za prostorno ure�enje, stambeno-
komunalne poslove, graditeljstvo i zaštitu okoliša
Varaždinske županije,

- Županijskom zavodu za prostorno ure�enje
Varaždinske županije,

dok se jedan primjerak čuva u Upravnom odjelu
Grada Ivanca.

Članak 4.

Odredbe za provo�enje Izmjena Detaljnog plana
ure�enja Zone užeg centra Ivanca objavit će se u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 351-01/02-01/5
Urbroj: 2186/012-02-9
Ivanec, 17. rujna 2002.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

ODREDBE ZA PROVOÐENJE

1. DETALJNI UVJETI KORIŠTENJA, UREÐENJA
I GRADNJE GRAÐEVNIH ČESTICA I
GRAÐEVINA

1.1. Veličina i oblik gra�evnih čestica
(izgra�enost, iskorištenost i gustoća
izgra�enosti)

Veličina i oblik gra�evnih čestica odre�eni su
kartografskim prikazom broj 4. grafičkog dijela elaborata,
a najveći dopušteni koeficijent izgra�enosti i najveći
dopušteni koeficijent iskorištenosti odre�eni su tablicom
u nastavku.

M1 - 107a - 1 122,0 0,7 3,5

M1 - 107a - 2 498,8 0,7 3,5

oznaka katastarske
čestice

površina gra�evne
čestice (m2)

najveći dopušteni (ili
obavezni - obv)

koeficijent
izgra�enosti   k i g

najveći dopušteni
koeficijent

iskorištenosti
k i s



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 967

1.2. Veličina i površina gra�evina (ukupna
brutto izgra�ena površina gra�evine, visina
i broj etaža)

Ukupna brutto površina gra�evina te visina i broj
etaža odre�eni su tablicom u nastavku.

M1 - 107a 85,4 427 Vmax = 15 m E max = 5

M1 - 107a 349,1 1745,8 V max = 15 E max = 5

oznaka
gra�evne
čestice

najveća dopuštena
izgra�ena površina

čestice pod
gra�evinom (m2)

ukupna brutto
izgra�ena
površina

gra�evine (m2)

najveći dopušteni broj
etaža gra�evine E
max (uključujući

podrum i potkrovlje s
nadozidom >90 cm)

najveća dopuštena
visina gra�evine Vmax

/ obavezna visina
vijenca Vvobv

2. PRIJELAZNE ODREDBE

Ostale odredbe za provo�enje Detaljnog plana ure�enja Zone užeg centra Ivanca ostaju na snazi, ukoliko
nisu u suprotnosti s ovim Odredbama.

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

12.

Na temelju čIanka 54. Zakona o poljoprivrednom
zemljištu (»Narodne novine« broj 66/01) sukladno
Strategiji gospodarenja poljoprivredrim zemljištem
u vlasništvu države (Vlada Republike Hrvatske 17.
listopada 2001. godine), te čIanka 30. Statuta Grada
Novog Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01 godine), Gradsko vijeće Grada Novog
Marofa na 11. sjednici održanoj 12. kolovoza 2002.
godine donosi

P R O G R A M

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u
vlasništvu Republike Hrvatske na području

Grada Novog Marofa

UVODNI DIO

Poljoprivredno zemljište je dobro od posebnog
interesa za Republiku Hrvatsku i ima njezinu osobitu
zaštitu.

Strategija gospodarenja poljoprivrednim zemljištem
koju je donijela Vlada Republike Hrvatske, te Mjerila
i uvjeti za provedbu privatizacije poljoprivrednog
zemljišta (»Narodne novine« broj 13/02) osnovne
su smjenice u gospodarenju temeljnim resursom
poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednim zemljištem.

Republika Hrvatska usmjerena je prema tržišnom
gospodarstvu.

Grad Novi Marof prihvačajući osnovna načela
raspolaganja državnim zemljištem opredjeljuje se u

ovom Programu favoriziranju prodaje u odnosu na
zakup, obzirom da zakup dugoročno šteti gospodarskoj
sposobnosti državnog poljoprivrednog zemljišta.

Ovaj Program je izra�en s namjerom dobrog
raspolaganja i gospodarenja poljoprivrednim zemljištem
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada
Novog Marofa.

1. Agrarna struktura

Područje Grada Novog Marofa zauzima 10 803
ha zemljišta, od čega je 82,42 ha zemljišta u vlasništvu
Republike Hrvatske.

Na području Grada u poljoprivredi od proizvodnih
jedinica uglavnom prevladavaju obiteljska poljoprivredna
gospodarstva, relativno usitnjenog posjeda i prosječno
male površine, 10 803 ha zemljišta rascjepkano je
na 96766 katastarskih čestica, što je ograničavajući
faktor u stvaranju poljoprivrednih gospodarstava
sposobnih za tržišnu poljoprivrednu proizvodnju.

Prema kategoriji korištenja državnog poljoprivrednog
zemljišta prevladavaju pašnjaci.

Analizom podataka po površinama i kulturama u
posjedovnim listovima za zemljište u vlasništvu
Republike Hrvatske vidljivo je da su katastarske čestice
u vlasništvu države male i raštrkane te uglavnom
nema većih kompleksa koji bi se dali iskoristiti za
okrupnjavanje poljoprivrednih domaćinstava, a na
većim katastarskim česticama je primjećeno da se
djelomično obra�uju uzurpirane od strane trećih osoba
ili pak su na njima nastale divlje deponije otpada.



968 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

Zbog nužnosti ispravnog gospodarenja
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike
Hrvatske unatoč malim površinama na raspolaganju

na području Grada Novog Marofa, favoriziranje prodaje
u odnosu na ostale oblike raspolaganja smatra se
kao najbolji oblik gospodarenja poljoprivrednim
zemljištem.

Tablični prikaz kategorija korištenja poljoprivrednog zemljišta i strukture vlasništva

Tabela 1. Površine izražene u hektarima

oranice livade pašnjaci voćnjaci i vinogradi neplodno ukupno

Privatno 2826 1290 354 463 742 5675

RH1 5 70 — 6 82

Ukupno 2827 1295 424 463 748 5757

U strukturi vlasništva državno zemljište učestvuje
sa 1,42% od ukupne površine poljoprivrednog zemljišta.

2. Dosadašnje raspolaganje poljoprivrednim
zemljištem

Prema podacima preuzetima od strane Varaždinske
županije - Stručne službe za poslove Skupštine,
Poglavarstva i lokalnu samoupravu te Upravnog odjela
za gospodarstvo i financije te Državne geodetske
uprave, Područni ured za katastar Varaždin - ispostava
Novi Marof, dosadašnje raspolaganje poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu države na području Grada
Novog Marofa odvijalo se kroz zakup zemljišta dok
prodaje i darovanja nije bilo.

Od ukupno 82,42 hektara državnog poljoprivrednog
zemljišta na području Grada Novog Marofa u zakup
u poljoprivredne svrhe je dato ukupno 2,48 ha i to:

- k.o.Bela =      1ha 89a 76m2 - livada

- k.o.Ključ = 29a 45m2 - livada

- k.o. Grana = 29a 45m2 - livada

Osim navedenoga raspolagano je i sa 4,66 ha
pašnjaka, 0,12 ha livade i 1,97 šikare u nepoljoprivredne
svrhe, a temeljem članka 10. Zakona o Vladi Republike
Hrvatske (»Narodne novine« broj 101/98 i 15/00) i
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima
(»Narodne novine« broj 91/96) na način da je isto
zemljište dato u zakup na rok od tri godine.

Iz ovih podataka se vidi da je od ukupno 82,42
hektara državnog poljoprivrednog zemljišta na
raspolaganju u poljoprivredne svrhe bilo 2,48 hektara
ili 3,01%.

Za još 2,03 hektara poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Republike Hrvatske bio je raspisan javni
natječaj za prodaju, ali odluka o izboru najpovoljnije
ponude do stupanja na snagu Zakona o poljoprivrednom

zemljištu (»Narodne novine« broj 66/01) nije donijeta
te navedenim zemljištem nije raspolagano.

Posljedice takvog stanja raspolaganja
poljoprivrednim zemljištem su nesre�eno stanje
evidencija i nesre�eni vlasnički odnosi državnog
poljoprivrednog zemljišta te stoga pravno stanje
nekretnina najčešće ne odgovara faktičnom stanju
na terenu.

3. Ciljevi zemljišne politike

Zernljišna politika sadržana je u skupu mjera kojima
se utječe na racionalno gospodarenje poljoprivrednim
zemljištem kao dobrom od interesa za Republiku
Hrvatsku.

Mjere zemljišne politike su:

- dodjela prava korištenja i prodaja
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države,

koja obuhvaća davanje koncesije za korištenje,
davanje u zakup i prodaja poljoprivrednog zemljišta
u poljoprivrednim gospodarstvima, a radi obavljanja
poljoprivredne djelatnosti,

- unapre�ivanje gospodarenja poljoprivrednim
zemljištem,

obuhvaća radnje oko grupiranja zemljišta
poljoprivrednih gospodarstava u veće i pravilnije čestice
uz izgradnju prometnica, hidrotehničkih hidro-
melioracijskih i agromelioracijskih zahvata oko ure�enja
tla,

- zaštita poljoprivrednog zemljišta od
onečišćenja,

obuhvaća registriranje, sprečavanje i saniranje
oštećenja poljoprivrednih tla nastalih onečišćenjem,
radi omogućavanja proizvodnje zdrave hrane i zaštite
okoliša.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 969

Cilj ovog Programa je razviti tržište poljoprivrednim
zemljištem i započeti proces privatizacije državnog
poljoprivrednog zemljišta.

Prethodno je nužno uskladiti pravno stanje
nekretnina sa stvarnim stanjem na terenu i uspostaviti
točne evidencije državnog zemljišta na području Grada
što je vrlo opsežan posao koji traži znatna financijska
sredstva, duže vremensko razdoblje i angažman više
različitih tijela (katastar, gruntovnica...). Iz navedenih
razloga Grad Novi Marof opredjeljuje se za postupno
rješavanje i privatizaciju zemljišta u vlasništvu Republike
Hrvatske i to na način da se prvenstveno prilazi
privatizaciji državnog zemljišta po iskazanom interesu
osoba iz čIanka 26. Zakona o poljoprivrednom zemljištu,
a zatim i ostalog zemljišta u istoj katastarskoj općini.

Kako sve zemljište koje se u katastru vodi kao
posjedništvo Republike Hrvatske nije u zemljišnim
knjigama uknjiženo u vlasništvo Republike Hrvatske
nužno je prije svakog raspolaganja izvršiti uskla�enje
pravnog stanja sa stvarnim stanjem za svaku
pojedinačnu katastarsku česticu ili kompleks.

Otvaranjem postupka prodaje državnog zemljišta
omogućiti kreditiranja obiteljskim poljoprivrednim
gospodarstvima koja su okosnica poljoprivredne
proizvodnje na području Grada.

Najveći dio zemljišta u državnom vlasništvu nalazi
se u katastarskim općinama Bela, Ključ, Grana i
Remetinec, a posebice u k.o. Bela (tablica 3).

Iz posjedovnih listova je vidljivo da je najveća
zastupljenost površina po kulturi pašnjak.

Tako�er, najveći kompleks zemljišta u vlasništvu
Republike Hrvatske nalazi se u k.o. Bela i to u površini
od 20,30 ha kao i drugi veći kompleks od 4,94 ha,
oba pod kulturom pašnjak.

Preporuča se isto zemljište prodati poljoprivrednim
gospodarstvima sa stočarskim ili ratarsko-povrtlarskim
usmjerenjima jer je zemljište iako po kulturi pašnjak
pogodno i za druge proizvodnje, u prvom redu za
ratarske kulture jer se i nalazi u kraju tradicionalno
ratarskih kultura. Izdvojenost parcela od većih
prometnica i naselja pruža mogućnost ekološke
proizvodnje.

Ostali veći kompleksi se nalaze u k.o. Ključ i to u
površini od 3,18, 2,60 i 2,34 ha zemljišta, tako�er
pod kulturom pašnjak, koje se tako�er preporuča
prodati poljoprivrednim gospodarstvima sa stočarskim
ili ratarskim usmjerenjem.

Ostatak zemljišta u drugim katastarskim općinama
sastoji se od manjih katastarskih čestica, manjim
dijelom oranice i livade, većim dijelom pašnjaci.

Identifikacijom pojedinačnih katastarskih čestica
na terenu utvr�eno je da je od poljoprivredne proizvodnje
potrebno izuzeti navedene katastarske čestice iz
razloga što se na terenu koriste u druge svrhe kao
što su (putovi, rekreacija i zabava, vodovi komunalne
infrastrukture...).

k.o. Bela

- čkbr. 3636/3 - nalazi se unutar granica
gra�evinskog područja,

- čkbr. 140/3, čkbr. 387/1, čkbr. 3510, čkbr.
499/123, čkbr. 499/122, čkbr. 3509/3 i čkbr. 4195/3
- u naravi su putovi,

- na dijelu čkbr. 499/2 nalazi se kaptaža i
vodosprema vodovoda Završje Donje, zapremnine
33 m2 te će prilikom prodaje predmetne čestice biti
nužna parcelacija i izuzimanje od prodaje katastarske
čestice vodovoda

k.o. Ključ

- čkbr. 354/4 služi za rekreaciju i zabavu,

- čkbr. 695/3 - nalazi se unutar granica
gra�evinskog područja te se na njoj nalazi zgrada,

- na dijelu čkbr. 3110 - nalazi se kaptaža vodovoda
naselja Orehovec te je cijela katastarska čestica
služi kao zaštitna zona,

- čkbr. 3974 - na dijelu je asfaltirano parkiralište
te je potrebna parcelacija radi izuzimanja tog dijela
od prodaje.

k.o. Donje Makojišće

- čkbr. 333/4, čkbr. 2184/2, čkbr. 2184/44, čkbr.
2184/43, čkbr. 1876/7, čkbr. 1877/2 - u naravi su
putovi, čkbr. 1899 - na kojoj je postavljena oznaka
Hpt voda, čkbr. 1899 i čkbr. 786/54 - koriste se za
sportsko-rekreacijske sadržaje.

k.o. Remetinec

- čkbr. 251 i čkbr. 252 - zbog širenja granica
gra�evinskog područja naselja Remetinec prema novom
Prostornom planu,

- čkbr. 684 - služi kao zaštitna zona čkbr. 685
na kojoj se nalazi kaptaža vodovoda Remetinec,

- čkbr. 890/37 i čkbr. 882 - u naravi su putovi.

4. Gospodarenje državnim poljoprivrednim
zemljištem

Osnovna načela raspolaganja državnim
poljoprivrednim zemljištem bit će:

- državno poljoprivredno zemljište mora biti u
funkciji poljoprivredne proizvodnje uzimajući u obzir
tradicijsku proizvodnju našeg kraja, o čemu će se
voditi računa prilikom ocjene gospodarskog programa,

- kod prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta
u vlasništvu države kada prema Zakonu utvr�enom
redoslijedu pravo na kupnju i zakup imaju obiteljska
poljoprivredna gospodarstva ista imaju prednost
redoslijedom utvr�enim Mjerilima i uvjetima za provedbu
privatizacije poljoprivrednog zemljišta (»Narodne
novine« broj 13/02),

- favorizirati prodaju u odnosu na zakup,

- prilikom prodaje poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države poštivati maksimalne površine
zemljišta iz točke III. Mjerila i uvjeta za provedbu
privatizacije poljoprivrednog zemljišta,



970 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

- promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta
u nepoljoprivredne svrhe provoditi u skladu s
dokumentima prostornog ure�enja i drugim propisima
lokalne samouprave,

- za poljoprivredno zemljište u vlasništvu države
koje je dano u zakup Grad Novi Marof raspisat će
natječaj za prodaju, sukladno ovom Programu, uz
uvjet da će u natječaju biti objavljeno da je zemljište
u zakupu i do kojeg roka,

- u slučaju da na natječaju najpovoljniji ponuditelj
bude dosadašnji zakupoprimac, ugovor o zakupu se
raskida i zaključuje ugovor o prodaji,

- u slučaju da na natječaju za prodaju najpovoljniji
ponuditelj bude osoba koja nije zakupoprimac, kupac
zemljišta može stupiti u posjed tek po isteku postojećih
ugovora o zakupu.

Ukoliko se na dva uzastopna natječaja za prodaju
poljoprivrednog zeraljišta u vlasništvu države ne jave
osobe koje ispunjavaju uvjete i zemljište se ne proda,
Grad Novi Marof raspisat će natječaj za zakup istog
zemljišta u roku od 30 dana od završetka drugog
natječajnog postupka za prodaju.

Preko nadležnih institucija provodit će se stalni
nadzor i poduzimati mjere za nepoštivanje preuzetih
obveza za one koji raspolažu zemljištem u do tada
vlasništvu države.

Dosadašnje stanje raspolaganja i program
raspolaganja prikazani su u Tabeli 2.

Sastavni dio ovog Programa su:

1. Tabelarni prikaz (tablica 2.) Program
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu
države s obrazloženjem

2. Posjedovni listovi za zemljište Republike
Hrvatske po katastarskim općinama i kopije katastarskih
planova po katastarskim općinama s prikazom
katastarskih čestica u vlasništvu Republike Hrvatske,

3. Tabelarni prikaz (tablica 3.) površina po
kulturama po katastarskim općinama i pripadajući
dijagrami,

4. Prikaz površina predvi�enih za prodaju, zakup
i ostale oblike raspolaganja na topografskoj karti
1:25 000.

5. Uvjerenje nadležnog Ureda da se zemljište iz
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem
u vlasništvu države nalazi izvan granica gra�evinskog
područja.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 945-01/01-01/08
Urbroj: 2186/022-01-02-19
Novi Marof, 12. kolovoza 2002.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zvonimir Puškadija, v. r.

Obrazloženje Tabele 2. od stavka l do s

I - na području Grada Novog Marofa nema zemljišta
u vlasništvu Republike Hrvatske predvi�enog za povrat

m - u skladu s jednim od osnovnih načela
gospodarenja državnim poljoprivrednim zemljištem,
prodaja je predvi�ena za poljoprivredno zemljište u
površini od 70,91 ha, radi se o 1,48 ha oranice, 0,08
vinograda, 0,13 ha voćnjaka, 4,50 ha livade i 60,86
ha pašnjaka i 3,86 ha neplodnog zemljišta.

Od zemljišta predvi�enog za prodaju, sada je u
zakupu 1 ha 89 a 76 m2 livade na rok od 10 godina
tj. do 27. travnja 2010. godine i 58 a 90 m2 livade u
zakupu na rok od 10 godina tj. do 7. kolovoza 2005.
godine te će i to zemljište biti ponu�eno na prodaju.

n - u budućem razdoblju na opisani način došlo
bi do privatizacije gotovo svega poljoprivrednog
zemljišta izuzev zemljišta iz rubrike o koje se predvi�a
za zakup.

o - zakup zemljišta se predvi�a za zemljište na
kojem se privremeno nalazi montažni kamp postavljen
na zemljištu radi izvo�enja radova na auto-cesti
Zagreb-Goričan. Radi se o 0,12 ha livade, 4,66 ha
pašnjaka i 1,97 ha šikare i to: čkbr. 1261/1 sa 1097
m2, čkbr. 1262/1 sa 122 m2, čkbr. 1262/2 sa 471 m2,
čkbr. 1263 sa 388 m2, čkbr. 1264 sa 6086 m2, čkbr.
1265 sa 1431 m2, čkbr. 1266 sa 2489 m2, čkbr.
1284/2 sa 291 m2, čkbr. 1284/3 sa 68 m2, čkbr.
1284/4 sa 14 m2, čkbr. 1288/1 sa 9495 m2, čkbr.
1289/1 sa 5195 m2, čkbr. 1289/2 sa 1716 m2, čkbr.
1284/5 sa 10268 m2, čkbr. 1246/215 sa 19710 m2,
čkbr. 1285/1 sa 2266 m2, čkbr. 1285/2 sa 734 m2,
čkbr. 1285/3 sa 683 m2, čkbr. 1285/4 sa 709 m2,
čkbr. 1286/2 sa 1208 m2, čkbr. 1287/1 sa 1529 m2,
čkbr. 1287/2 sa 1575 m2, sve u k. o. Grana.

p - koncesija se ne predvi�a za postojeće kulture
poljoprivrednog zemljišta

r - predvi�eno je da se 47641 m2 zemljišta u
vlasništvu Republike Hrvatske, po kulturi pašnjaci,
izuzme od poljoprivredne proizvodnje s obzirom na
Prostorni plan i potrebe pučanstva (zabava, rekreacija,
putovi i sl.) i to: čkbr. 3509/3 sa 433 m2 i čkbr. 4195/
3 sa 133 m2 u k.o. Bela, čkbr. 333/4 sa 94 m2, čkbr.
1899 sa 169 m2, čkbr. 2184/2 sa 313 m2, čkbr. 2184/
43 sa 295 m2, čkbr. 1876/7 sa 252 m2, čkbr. 1877/2
sa 137 m2, čkbr.3070 sa 475 m2, čkbr. 786/54 sa
14685 m2 sve u k.o. Donje Makojišće, čkbr. 354/4
sa 23400 m2, čkbr. 3110 sa 4374 m2 u k.o. Ključ,
čkbr. 251 sa 263 m2, čkbr. 252 sa 845 m2, čkbr. 684
sa 410 m2, čkbr. 890/37 sa 1234 m2 i čkbr. 882 sa
129 m2, sve u k.o. Remetinec, te čkbr. 695/3 dvorište
i zgrada u k.o. Ključ jer se nalazi unutar granica
gra�evinskog područja.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 971

B.  Tablica 2.

SADAŠNJE STANJE -
dosadašnje raspolaganje

a koncesija

b zakup 2,61 4,66 1,97 9,24

c čl. 58

d služnost

e skrb (prodaja)

f prodaja

g darovanje

h=a+b+
c+d+e+ ukupno raspolagano 2,61 4,66 1,97 9,24
f+g

i=e+f+g privatizirano

j neraspolagano 1,48 — 0,08 0,13 2,01 65,62 3,86 73,18

k=h-i+j raspoloživo 1,48 — 0,08 0,13 4,62 70,28 5,83 82,42

PROGRAM RASPOLAGANJA

l povrat imovine

m prodaja 1,48 — 0,08 0,13 4,50 60,86 3,86 70,91

n=l+m privatizacija 1,48 — 0,08 0,13 4,50 60,86 3,86 70,91

o zakup 0,12 4,66 1,97 6,75

p koncesija

r ostalo — 4,76 — 4,76

s=n+o
+p+r ukupno 1,48 0,08 0,13 4,62 70,28 5,83 82,42

oranice vrtovi vinogradi voćnjaci livade pašnjaci neplodno ukupno

1 2 3 4 5 6 7 8=1+2+3+

4+5+6+7

ZEMLJIŠTE U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE (m2)

Tablica 3. Pregled površina po katastarskim općinama i kulturama

Bela — — — — 33960 315719 — 349679

Donje Makojišće 1705 — 184 — 539 27091 — 29519

Grana 764 — — — 4244 37019 48085 90112

Kamena Gorica 450 — — 1270 737 59891 — 62348

Ključ 7861 — 676 — 6744 220254 9568 245103

Novi Marof — — — — — — — —

oranice vrtovi vinogradi voćnjaci livade pašnjaci neplodno ukupno

Kultura
Kat. Općina

PROGRAM RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU DRŽAVE



972 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

Podevčevo — — — — — 10988 — 10988
Remetinec — — — — — 31719 — 31719
Sudovec 4064 — — — — 144 706 4914
dio Čanjevo — — — — — — — —
dio Šćepanje — — — — — — — —
dio Visoko — — — — — — — —

oranice vrtovi vinogradi voćnjaci livade pašnjaci neplodno ukupno

Kultura
Kat. Općina

Klasa: 925-12/02-02/6

Voditelj Ispostave
Rajko Milić, dipl. ing. geod., v. r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

3.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/
01 i 60/01) i članka 71. Statuta Grada Novog Marofa
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 19/
01), Gradsko poglavarstvo Grada Novog Marofa na
sjednici održanoj 26. kolovoza 2002. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o ukidanju svojstva javnog dobra

I.

Ukida se svojstvo javnog dobra, te se isključuje
iz opće upotrebe ulica u k.o. Grana, a radi izgradnje
produžetka vezne ceste »Čvor Novi Marof - D3« do
ceste D 24 i to:

- čkbr. 2623 ulica u površini 2295 m2 k.o. Novi
Marof, a koja odgovara u zemljišnim knjigama
Općinskog suda u Novom Marofu čkbr. 1767/2 puta
sa 2295 m2 upis u Popis I k.o. Grana sve prema
ovjerenom parcelacijskom elaboratu, izra�enom po
»Trafficon« d.o.o. Zagreb, Žumberačka 34, a u skladu
s lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I-350-05/99-01/
72, Urbroj: 2186-04/03-02-99-03 od 16. 09. 1999.
godine, izdanom od strane Ureda za prostorno ure�enje,

stambeno-komunalne poslove, graditeljstvo i zaštitu
okoliša, Varaždinske županije, Ispostava Novi Marof.

II.

Investitor, Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje,
gra�enje i održavanje državnih cesta, Vončinina 3,
10000 Zagreb dužna je korisnicima zemljišta uz trasu
ukinute ulice osigurati novi pristup do njihovih parcela.

III.

Ovaj će se Zaključak dostaviti zemljišno-knjižnoj
službi Općinskog suda u Novom Marofu radi provedbe
u zemljišnim knjigama.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 943-01/02-01/01
Urbroj: 2186/022-02/02-3
Novi Marof, 26. kolovoza 2002.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
Zdravko Maltar, ing., v. r.

OPĆINA GORNJI KNEGINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

20.

Na temelju članka 28. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94), te članka 21. Statuta
Općine Gornji Kneginec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 24/01), Općinsko vijeće Općine Gornji

Kneginec na četvrtoj sjednici održanoj 30. kolovoza
2002. godine donosi

I Z V J E Š Ć E
o ostvarenju Proračuna za razdoblje od

1. siječnja do 30. lipnja 2002. godine



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 973

Broj cta PlanVRSTA PRIHODA

u kunama

PRIHODI

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja

S V E U K U P N O   P R I H O D I 21.746.000,00 6.264.216,96 28,81

6 TEKUĆI PRIHODI 19.263.000,00 6.256.012,47 32,48

61 PRIHODI OD POREZA 4.094.000,00 1.342.364,18 32,79

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 1.492.000,00 872.807,95 58,50
611 11 Porez i prirez na dohodak o nesamostalnog

rada i drugih samostalnih djelatnosti 1.350.000,00 872.807,95 64,65
611 12 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada

do propisanog iznosa i drugih samost. djelatnosti 15.000,00 — —
611 21 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom

izjednačenih djelat., slobod. zanimanja, poljopr. 60.000,00 — —
611 23 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih

djelatnosti koje se povremeno obavljaju 90.000,00 — —
611 31 Porez i prirez na dohodak od imovine i

imovinskih prava 7.000,00 — —
611 51 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 70.000,00 — —
611 71 Povrat poreza i prireza na dohodak po

godiš. prijavi -100.000,00 — —

612 POREZ NA DOBIT 300.000,00 117.750,25 39,25
612 11 Porez na dobit 300.000,00 117.750,25 39,25
612 41 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 20.000,00 — —
612 51 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi -20.000,00 — —

613 POREZI NA IMOVINU 2.172.000,00 306.660,74 14,12
613 11 Porez na neobra�eno poljoprivredno zemljište 10.000,00 — —
613 14 Porez na kuće za odmor 150.000,00 — —
613 15 Porez na korištenje javnih površina 10.000,00 3.680,00 36,80
613 41 Porez na promet nekretnina 2.000.000,00 302.246,74 15,11
613 42 Ostali povr. porezi na imovinu - promj. namj.

poljop. zemlj. 2.000,00 734,00 36,70

614 POREZI NA ROBU I USLUGE 130.000,00 45.145,24 34,73
614 24 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 70.000,00 38.287,65 54,70
614 53 Porez na tvrtku, odnosno naziv tvrtke 60.000,00 6.857,59 11,43

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 150.000,00 — —

633 POMOĆI IZ PRORAČUNA 150.000,00 — —
633 12 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 100.000,00 — —
633 22 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00 — —

64 PRIHODI OD IMOVINE 589.000,00 60.558,79 10,28

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 13.705,74 68,53
641 13 Prihodi od kamata za dane zajmove

gra�anima i kućanst. 10.000,00 7.909,45 79,09
641 32 Kamate na depozite po vi�enju 10.000,00 5.796,29 57,96

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 569.000,00 46.853,05 8,23
642 191 Naknada za koncesije - dimnjačarske usluge 1.000,00 332,66 33,27



974 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

642 192 Naknada za koncesije - groblje 10.000,00 — —
642 21 Prihodi od zakupa nekretnina 80.000,00 43.089,00 53,86
642 22 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 5.000,00 — —
642 31 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 224.000,00 3.431,39 1,53
642 39 Naknada za korištenje odlagališta - ekološka renta 249.000,00 — —

65 PRIHODI OD PRODAJE ADMINISTRATIVNIH
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA 2.523.000,00 59.451,82 2,36

651 ADMINISTRATIVNE UPRAVNE PRISTOJBE 130.000,00 14.546,68 11,19
651 291 Ostale naknade utvr�ene općinskom

odlukom - prihodi od groblja 20.000,00 7.380,00 36,90
651 292 Ostale naknade utvr�ene općinskom

odlukom - naknada za priključ. na komun.
infrastrukturu 100.000,00 7.166,68 7,17

651 49 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 10.000,00 — —

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 2.393.000,00 44.905,14 1,88
652 21 Doprinos na osnovnu cijenu vode 80.000,00 13.958,22 17,45
652 31 Komunalni doprinosi 50.000,00 — —
652 32 Komunalne naknade 150.000,00 — —
652 41 Doprinosi za šume 10.000,00 3.142,02 31,42
652 66 Prihodi na temelju refund. iz prethodnih godina — 2.020,30 —
652 691 Sufinanciranje gra�ana - ceste i kanalizacija 100.000,00 25.784,04 25,78
652 692 Sufinac. izgradnje kanaliz. i pročistača - Hrv. vode 2.000.000,00 — —
652 693 Ostali nespomenuti prihodi 3.000,00 0,56 0,02

66 OSTALI PRIHODI 11.907.000,00 4.793.637,68 40,26

661 PRIHODI KOJE PRORAČUNI OSTVARE
OBAVLJANJEM POSLOVA NA TRŽIŠTU
(VLASTITI PRIHODI) 11.897.000,00 4.793.637,68 40,29

661 21 Prihodi s osnova zbrinjavanja otpada na
odlagal. otpada 11.897.000,00 4.793.637,68 40,29

662 KAZNE 10.000,00 — —
662 79 Ostale nespomenute kazne 10.000,00 — —

7 KAPITALNI PRIHODI 2.470.000,00 1.755,00 0,07

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE
IMOVINE 1.020.000,00 — —

711 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE
IMOVINE - PRIRODNIH BOGATSTAVA 1.020.000,00 — —

711 11 Poljoprivredno zemljište 20.000,00 — —
711 12 Gra�evinsko zemljište 1.000.000,00 — —

72 PRIHODI OD PRODAJE GRAÐEVINSKIH
OBJEKATA 1.450.000,00 1.755,00 0,12

721 PRIHODI OD PRODAJE GRAÐEVINSKIH
OBJEKATA 1.450.000,00 1.755,00 0,12

721 19 1 Prihodi od prodaje stanova 250.000,00 1.755,00 0,70
721 19 2 Prihodi od prodaje vile Milković 1.200.000,00 — —

Broj cta PlanVRSTA PRIHODA

u kunama

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 975

Broj cta PlanVRSTA PRIHODA

u kunama

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja

8 PRIMICI FINANCIRANJA 13.000,00 6.449,49 49,61

81 PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE
DATIH ZAJMOVA 13.000,00 6.449,49 49,61

812 PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA DATIH
NEPROFIT. ORGANIZ, GRAÐANIMA I KUĆANST. 13.000,00 6.449,49 49,61

812 12 Povrati zajmova datih kućanstvima 13.000,00 6.449,49 49,61

Broj cta PlanVRSTA RASHODA

u kunama

POSEBNI DIO

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja

S V E U K U P N O   R A S H O D I   I
I Z D A C I 21.746.000,00 5.174.967,90 23,80

RAZDJEL 100 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA
TIJELA OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE 1.057.400,00 287.563,28 27,20

GLAVA 005 - PREDSTAV. I IZVRŠNA TIJELA
OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE 1.057.400,00 287.563,28 27,20

32 MATERIJALNI RASHODI 564.400,00 183.818,64 32,57

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENICIMA 2.000,00 — —
321 11 Dnevnice za služb. put u zemlji - predstav.

i izvrš. tijela 2.000,00 — —

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 97.000,00 23.172,27 23,89
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i

održav. domova 5.000,00 354,85 7,10
322 3 Energija 42.000,00 22.817,42 54,33
322 51 Sitan inventar - domovi 50.000,00 — —

323 RASHODI ZA USLUGE 5.400,00 1.954,26 36,19
323 41 Opskrba vodom - domovi 5.400,00 1.954,26 36,19

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 460.000,00 158.692,11 34,50

329 1 Naknade za rad prestav. i izvrš. tijela,
povjerenstava i sl. 350.000,00 79.373,35 22,68

329 19 Naknade za rad biračkih odbora i povjerenstva 80.000,00 79.318,76 99,15
329 31 Reprezentacija - izdaci za proslave 30.000,00 — —

38 OSTALI RASHODI 443.000,00 103.744,64 23,42

381 TEKUĆE DONACIJE 225.000,00 103.744,64 46,11
381 141 Tekuće donacije političkim strankama 120.000,00 91.000,00 75,83
381 142 Tekuće donacije udruženju umirovljenika 15.000,00 — —
381 143 Tekuće donacije UHVDR 15.000,00 5.000,00 33,33
381 144 Tekuće donacije Udruzi vinogradara 20.000,00 — —



976 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

381 145 Tekuće donacije UDDR 10.000,00 — —
381 146 Tekuće donacije - udruge žena 30.000,00 4.744,64 15,82
381 147 Tekuće donacije - ostale udruge gra�ana 15.000,00 3.000,00 20,00

385 IZVANREDNI RASHODI 218.000,00 — —
385 11 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske

pričuve - tekuća rezerva proračuna 218.000,00 — —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00 — —

422 POSTROJENJE I OPREMA 50.000,00 — —
422 71 Ure�aji i strojevi i oprema za ostale

namjene - domovi 50.000,00 — —

RAZDJEL 200 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.130.000,00 1.121.142,68 35,82

GLAVA 005 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.130.000,00 1.121.142,68 35,82

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.353.000,00 918.360,37 39,03

311 PLAĆE 1.970.000,00 781.891,44 39,69
311 11 PIaće za zaposlene djelatnike i dužnosnike 1.970.000,00 781.891,44 39,69

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 55.000,00 3.000,00 5,45
312 12 Jubilarne nagrade 5.000,00 — —
312 13 Darovi djeci 12.000,00 — —
312 15 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 3.000,00 3.000,00 100,00
312 193 Ostale naknade zaposlenicima 35.000,00 — —

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 328.000,00 133.468,93 40,69
313 1 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 173.000,00 68.415,47 39,55
313 21 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 138.000,00 58.407,33 42,32
313 31 Doprinosi za zapošljavanje 17.000,00 6.646,13 39,09

32 MATERIJALNI RASHODI 597.000,00 163.258,01 27,35

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 132.000,00 38.635,20 29,27
321 11 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 680,00 13,60
321 15 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 4.000,00 1.848,00 46,20
321 19 Naknada za upotrebu osobnog automob. u

služb. svrhe 7.000,00 955,20 13,65
321 19 1 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00 75,00 7,50
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 110.000,00 33.537,00 30,49
321 31 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 1.540,00 30,80

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 88.000,00 33.277,45 37,82
322 11 Uredski materijal 30.000,00 13.602,25 45,34
322 12 Literatura 15.000,00 3.179,60 21,20
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 6.000,00 1.875,27 31,25
322 31 Električna energija 20.000,00 8.926,44 44,63
322 33 Plin 7.000,00 3.875,40 55,36
322 51 Sitan inventar 10.000,00 1.818,49 18,18

323 RASHODI ZA USLUGE 277.000,00 68.128,91 24,60
323 11 Usluge telefona i telefaxa 40.000,00 23.020,34 57,55

Broj cta PlanVRSTA RASHODA

u kunama

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 977

323 12 Usluge interneta 3.000,00 1.305,44 43,51
323 13 Poštarina 11.000,00 2.796,29 25,42
323 32 Usluge promidžbe i informiranja - tisak 25.000,00 9.279,86 37,12
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 933,30 1,87
323 41 Opskrba vodom 5.000,00 2.308,88 46,18
323 72 Ugovori o djelu 70.000,00 13.162,02 18,80
323 73 Usluge odvjetnika i pravnog savjetnika 50.000,00 6.935,70 13,87
323 79 Ostale intelektualne usluge 20.000,00 7.530,45 37,65
323 99 Ostale nespomenute usluge 3.000,00 856,63 28,55

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 23.216,45 23,22
329 23 Premije osiguranja zaposlenih 20.000,00 1.942,96 9,71
329 31 Reprezentacija 50.000,00 15.132,61 30,27
329 41 Tuzemne članarine 10.000,00 1.912,28 19,12
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 4.228,60 21,14

34 FINANCIJSKI RASHODI 72.000,00 23.146,24 32,15

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 72.000,00 23.146,24 32,15
343 12 Usluge platnog prometa 12.000,00 3.652,09 30,43
343 33 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 20.000,00 17.224,15 86,12
343 49 Ostali nespomenuti financ. rashodi - takse,

suglasnosti, javni bilježnik 40.000,00 2.270,00 5,68

38 OSTALI RASHODI 11.000,00 10.040,00 91,27

385 IZVANREDNI RASHODI 11.000,00 10.040,00 91,27
385 91 Ostali izvanredni rashodi 11.000,00 10.040,00 91,27

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDNE
DUGOTRAJNE IMOVINE 97.000,00 6.338,06 6,53

422 POSTROJENJA I OPREMA 82.000,00 2.434,06 2,97
422 1 Uredska oprema i namještaj 30.000,00 2.434,06 8,11
422 2 Komunikacijska oprema 10.000,00 — —
422 31 Oprema za grijanje, ventilaciju i hla�enje 12.000,00 — —
422 71 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale

namjene - razglas 30.000,00 — —

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDNA IMOVINA 15.000,00 3.904,00 26,03
426 21 Ulaganja u računalne programe 15.000,00 3.904,00 26,03

RAZDJEL 300 - KOMUNALNE, STAMBENE I
DJELATNOSTI UREÐENJA PROSTORA 15.161.810,30 2.982.285,92 19,67

GLAVA 005 - KOMUNALNE I STAMBENE
DJELATNOSTI 11.464.250,00 2.474.788,31 21,59

32 MATERIJALNI RASHODI 2.035.000,00 393.430,01 19,33

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 150.000,00 71.958,87 47,97
322 31 Električna energija - ulična rasvjeta 150.000,00 71.958,87 47,97

323 RASHODI ZA USLUGE 1.885.000,00 321.471,14 17,05
323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održav.

gra�. objekata 120.000,00 25.615,36 21,35

Broj cta PlanVRSTA RASHODA

u kunama

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja



978 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 20.000,00 7.196,89 35,98
323 2910 lzdaci za održav. cesta, puteva, mostova i

jav. površ. - O.G.K. 300.000,00 12.769,69 4,26
323 2911 lzdaci za održav. cesta, puteva, mostova i

jav. površ. - MO Vžbreg l 100.000,00 391,62 0,39
323 2912 lzdaci za održav. cesta, puteva, mostova i

jav. površ. - MO Kneg. G. 100.000,00 78.895,19 78,90
323 2913 lzdaci za održav. cesta, puteva, mostova i

jav. površ. - MO Kneg. D. 100.000,00 — —
323 2914 lzdaci za održav. cesta, puteva, mostova i

jav. površ. - MO Lužan 100.000,00 — —
323 2915 lzdaci za održav. cesta, puteva, mostova i

jav. površ. - MO Turčin 100.000,00 — —
323 2916 lzdaci za održav. cesta, puteva, mostova i

jav. površ. - MO Vžbreg ll 100.000,00 — —
323 2917 Zimsko održavanje cesta 160.000,00 76.267,00 47,67
323 2918 Tekuće i investicijsko održavanje javne rasvjete 100.000,00 77.537,13 77,54
323 2919 Tekuće održavanje groblja 10.000,00 180,00 1,80
323 32 Usluge informiranja - natječaji za izvo�enje radova 25.000,00 2.607,57 10,43
323 72 Ugovori o djelu 100.000,00 23.784,69 23,78
323 791 Ostale intelekt. usluge - projekt. dokumentacija,

snimanja, identifikacija parcela, troškovnici 300.000,00 16.226,00 5,41
323 792 Troškovi izrade Detaljnih planova ure�enja 50.000,00 — —
323 793 Troškovi izmjene Prostornog plana ure�enja Općine 100.000,00 — —

38 OSTALI RASHODI 1.809.250,00 1.060,33 0,06

386 KAPITALNE POMOĆI 1.000.000,00 — —
386 12 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u

javnom sektoru 1.000.000,00 — —

383 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE 150.000,00 — —
383 19 Ostale naknade štete pravnim i fizičkim osobama 150.000,00 — —

384 RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA 659.250,00 1.060,33 0,16
384 21 Ostali rashodi iz proteklih godina 659.250,00 1.060,33 0,16

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE
IMOVINE 200.000,00 — —

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA
BOGATSTVA 200.000,00 — —

411 1 Zemljište 200.000,00 — —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 7.420.000,00 2.080.297,97 28,04

421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 7.420.000,00 2.080.297,97 28,04
421 31 Ceste 800.000,00 — —
421 411 Vodovod 150.000,00 87.482,35 58,32
421 412 Kanalizacija i nogostupi 3.500.000,00 1.986.489,92 56,76
421 491 Ostali nespom. gra�evinski objekti 2.970.000,00 6.325,70 0,21

Broj cta PlanVRSTA RASHODA

u kunama

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 979

GLAVA 010 - ZAŠTITA OKOLIŠA 3.537.560,30 480.904,61 13,59

32 MATERIJALNI RASHODI 3.537.560,30 480.904,61 13,59

323 RASHODI ZA USLUGE 585.000,00 210.422,66 35,97
323 42 Odvoz smeća s područja Općine G. Kneginec 300.000,00 164.916,18 54,97
323 43 Deratizacija i dezinsekcija 65.000,00 27.853,52 42,85
323 44 Dimnjačarske usluge 5.000,00 1.988,55 39,77
323 491 Ostale komunalne usluge - vodna naknada 5.000,00 2.284,92 45,70
323 492 Ostale komunalne usluge - najam i pražnjenje

kont. za staklo 10.000,00 4.489,31 44,89
323 79 Ostale intelektualne usluge - odlagalište otpada 200.000,00 8.890,18 4,45

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 2.952.560,30 270.481,95 9,16

329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslov. - troškovi
dnevne i trajne sanacije odlagališta otpada 2.952.560,30 270.481,95 9,16

GLAVA 015 - VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 160.000,00 26.593,00 16,62

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 1.593,00 31,86

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 1.593,00 31,86
323 99 Ostale nespomenute usluge - usluge javne

vatrog. postrojbe 5.000,00 1.593,00 31,86

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 155.000,00 25.000,00 16,13

381 TEKUĆE DONACIJE 155.000,00 25.000,00 16,13
381 14 Tekuće donacije udrugama gra�ana - VZO 140.000,00 25.000,00 17,86
381 19 Ostale tekuće donacije - za potrebe Civilne zaštite 15.000,00 — —

RAZDJEL 400 - KULTURA, SPORT I RELIGIJA 390.000,00 128.300,00 32,90

GLAVA 005 - KULTURA 80.000,00 5.300,00 6,63

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 — —

323 RASHODI ZA USLUGE 40.000,00 — —
323 91 Grafičke i tiskarske usluge - »Kneginečke novine« 25.000,00 — —
323 99 Ostale nespomenute usluge - kazališne predstave 15.000,00 — —

38 OSTALI RASHODI 40.000,00 5.300,00 13,25

381 TEKUĆE DONACIJE 40.000,00 5.300,00 13,25

381 141 Tekuće donacije udrugama gra�ana - dječji
centar »Kula« 15.000,00 5.300,00 35,33

381 142 Tekuće donacije udrugama gra�ana - KUD-ovi 20.000,00 — —
381 19 Ostale tekuće donacije - Turistička zajednica Općine 5.000,00 — —

GLAVA 010 - SPORT 210.000,00 93.000,00 44,29

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 — —

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 — —
329 99 Troškovi organiz. sport. natjecanja - pehari,

lopte, nagrade i dr. 10.000,00 — —

Broj cta PlanVRSTA RASHODA

u kunama

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja



980 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

38 OSTALI RASHODI 200.000,00 93.000,00 46,50

381 TEKUĆE DONACIJE 200.000,00 93.000,00 46,50
381 15 Tekuće donacije - sportskim društvima 200.000,00 93.000,00 46,50

GLAVA 015 - RELIGIJA 100.000,00 30.000,00 30,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 30.000,00 30,00

381 TEKUĆE DONACIJE 100.000,00 30.000,00 30,00
381 12 Tekuće donacije vjer. zajednicama - Župa

Sv. M. Magdalene 100.000,00 30.000,00 30,00

RAZDJEL 500 - ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI
ODGOJ, SOCIJALNA SKRB 1.624.289,70 603.595,33 37,16

GLAVA 005 - ŠKOLSTVO 160.000,00 42.552,58 26,60

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 — —

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 — —
329 99 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - izdaci

za natjecanja školskih sportskih klubova 10.000,00 — —

38 OSTALI RASHODI 150.000,00 42.552,58 28,37

381 TEKUĆE DONACIJE 150.000,00 42.552,58 28,37
381 19 Ostale tekuće donacije - OŠ Kneginec 150.000,00 42.552,58 28,37

GLAVA 010 - PREDŠKOLSKI ODGOJ 889.289,70 383.323,92 43,10

PRORAČUNSKI KORISNIK - DJEČJI
VRTIĆ »BUBAMARA« 889.289,70 383.323,92 43,10

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 834.269,70 299.511,55 35,90

311 PLAĆE 705.205,57 299.511,51 42,47
311 11 Plaće za zaposlene 705.205,57 299.511,55 42,47

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 12.000,00 — —
312 19 3 Ostale naknade zaposlenicima 12.000,00 — —

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 117.064,13 49.718,99 42,47
313 1 Doprinos za mirovinsko osiguranje 61.705,49 26.207,29 42,47
313 21 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje 49.364,39 20.965,84 42,47
313 31 Doprinos za zapošljavanje 5.994,25 2.545,86 42,47

32 MATERIJALNI RASHODI 39.270,00 18.343,38 46,71

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 39.270,00 18.343,38 46,71
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 39.270,00 18.343,38 46,71

38 OSTALI RASHODI 15.750,00 15.750,00 100,00

384 RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA 15.750,00 15.750,00 100,00
384 21 Ostali rashodi iz proteklih godina 15.750,00 15.750,00 100,00

Broj cta PlanVRSTA RASHODA

u kunama

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 981

GLAVA 015 - SOCIJALNA SKRB 575.000,00 177.718,82 30,91

32 MATERIJALNI RASHODI 65.000,00 53.530,86 82,36

323 RASHODI ZA USLUGE 65.000,00 53.530,86 82,36
323 72 Ugovori o djelu - socijalno ugrožene osobe 65.000,00 53.530,86 82,36

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA
TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 510.000,00 124.187,97 24,35

372 OSTALE NAKNADE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 510.000,00 124.187,97 24,35

372 12 Pomoć obiteljima i kućanstvima u novcu 300.000,00 24.833,20 8,28
372 15 Stipendije i školarine 110.000,00 76.800,00 69,82
372 29 Ostale naknade iz proračuna u naravi 100.000,00 22.554,77 22,55

RAZDJEL 600 - RAZVOJ POLJOPRIVREDE I
PODUZETNIŠTVA 382.500,00 52.080,69 13,62

GLAVA 005 - RAZVOJ POLJOPRIVREDE 82.500,00 36.900,00 44,73

32 MATERIJALNI RASHODI 12.500,00 500,00 4,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI
POSLOVANJA 12.500,00 500,00 4,00

329 991 Ostali nespomenuti rashodi - protugradna
obrana 9.000,00 — —

329 992 Ostali nespomenuti rashodi - selekcijska
služba 3.500,00 500,00 14,29

35 SUBVENCIJE 70.000,00 36.400,00 52,00

352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA,
OBRTNICIMA, MALIM I SREDNJIM
PODUZETNICIMA 70.000,00 36.400,00 52,00

352 31 Subvencije poljoprivrednicima 70.000,00 36.400,00 52,00

GLAVA 010 - PODUZETNIŠTVO 300.000,00 15.180,69 5,06

35 SUBVENCIJE 200.000,00 15.180,69 7,59

352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA,
OBRTNICIMA, MALIM I SREDNJIM
PODUZETNICIMA 200.000,00 15.180,69 7,59

352 32 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima 200.000,00 15.180,69 7,59

52 IZDACI ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 100.000,00 — —

525 IZDACI ZA JAMČEVNE POLOGE 100.000,00 — —
525 11 lzdaci za jamčevne pologe 100.000,00 — —

Broj cta PlanVRSTA RASHODA

u kunama

Ostvareno
30. 6. 2002.

%
ostvarenja



982 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 400-09/02-01/4
Urbroj: 2186-05-01-04
Turčin 30. kolovoza 2002.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Meštrić, ing., v.r.

21.

Na temelju članka 21. Statuta Općine Gornji
Kneginec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 24/01), Općinsko vijeće Općine Gornji Kneginec
na 4. sjednici održanoj 30. kolovoza 2002. godine
donosi

O D L U K U

o stipendiranju učenika i studenata

I. OPĆE ODREDBE

ČIanak 1.

Ovom se Odlukom ure�uju uvjeti, postupak i kriteriji
za dodjelu stipendije Općine Gornji Kneginec nadarenim
učenicima i studentima, kao pomoć i poticaj razvoju
kadrovskog potencijala, te društvenog i gospodarskog
razvoja Općine Gornji Kneginec.

ČIanak 2.

Sredstva za stipendije osiguravaju se u proračunu
Općine Gornji Kneginec.

Broj i vrstu stipendija, kao i mjesečnu visinu
stipendija za kalendarsku godinu odre�uje Općinsko
poglavarstvo svojom odlukom.

ČIanak 3.

Pravo na sudjelovanje u natječaju za dodjelu
stipendije imaju učenici srednjih škola i studenti čiji
roditelji ili staratelji imaju prebivalište na području
Općine Gornji Kneginec najmanje tri godine prije
podnošenja molbe i koji ispunjavaju slijedeće uvjete:

1. Učenici:

- da su redovni učenici prvog razreda srednje
škole i nadalje, te da im je za prvi razred prosjek
ocjena osnovne škole (osmi razred) najmanje 4,0, a
za učenike narednih godina prosjek ocjena prethodnih
razreda srednje škole najmanje 3,5;

- da su državljani RepubIike Hrvatske.

2. Studenti:

- da su redovni studenti prve godine studija i
nadalje, te da im je za prvu godinu studija prosjek
ocjena srednjeg školovanja (četvrti razred) najmanje

4,0, a za studente narednih godina studija prosjek
ocjena prethodnih godina studija najmanje 3,0.

- da su državljani Republike Hrvatske.

Članak 4.

Stipendija se dodjeljuje na temelju provedenog
postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom.

Učenici i studenti koji su ostvarili pravo na koju
drugu stipendiju, ne mogu biti sudionici u natječaju.

II. KRITERIJI l POSTUPAK ZA PODJELU
STIPENDIJA

ČIanak 5.

Stipendija se dodjeljuje za svaku školsku godinu
putem natječaja.

Natječaj raspisuje Općinsko poglavarstvo.

Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Općine
Gornji Kneginec i putem javnih glasila sukladno odluci
Općinskog poglavarstva.

ČIanak 6.

Natječaj sadrži:

- opće uvjete i kriterije za dodjelu stipendije,

- vrijeme trajanja natječaja,

- naziv tijela kojem se zahtjevi podnose,

- rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja,

- visinu iznosa i broj stipendija posebno za učenike
i studente.

ČIanak 7.

Kriteriji za utvr�ivanje liste kandidata za dodjelu
stipendije su:

1. za učenike:

- uspjeh u školovanju,

- postignuti izvannastavni rezultati,

- socijalni status.

2. za studente:

- uspjeh u studiju,

- znanstveni i stručni rad tijekom studija,

- socijalni status.

ČIanak 8.

Uspjeh u školovanju, odnosno studiju kandidata,
utvr�uje se prosječnom ocjenom svih završenih razreda
srednje škole za učenike, odnosno završenih godina
studija za studente.

Prosječna ocjena boduje se dvostrukim brojem
bodova koji odgovaraju prosjeku ocjena, zaokruženim
na jednu decimalu.

ČIanak 9.

lzvannastavni rezultati učenika vezani uz njegovo
školovanje, a postignuti u prethodnoj školskoj godini,
boduju se na slijedeći način:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 983

a) rad objavljen u domaćoj
stručnoj publikaciji 1 bod

b) rad objavijen u inozemnoj
stručnoj publikaciji 2 boda

c) sudjelovanje na državnom
natjecanju 2 boda

d) nagrada na županijskom
natjecanju za osvojena
prva tri mjesta 2 boda

e) nagrada na državnom
natjecanju za osvojena
prva tri mjesta 3 boda

f) nagrada na me�unarodnom
natjecanju 5 boda.

ČIanak 10.

Znanstveni i stručni rad, te izvannastavni rezultati
studenta vezani uz njegov studij, a postignuti u
prethodnoj školskoj godini, boduju se na slijedeći
način:

a) znanstveni ili stručni rad
objavljen u domaćoj
znanstvenoj publikaciji 2 boda

b) znanstveni ili stručni rad
objavljen u inozemnoj
znanstvenoj publikaciji 4 boda

c) sudjelovanje u znanstvenim
i stručnim istraživanjima i
projektima 2 boda

d) sudjelovanje na državnom
natjecanju 2 boda

e) sudjelovanje na me�unarodnom
natjecanju 3 boda

f) nagrada na državnom natjecanju
za osvojena prva tri mjesta 3 boda

g) nagrada na me�unarodnom
natjecanju za osvojena prva
tri mjesta 6 bodova.

ČIanak 11.

Socijalni status učenika ili studenta se mjeri
prosjekom ukupnog prihoda po članu domaćinstva u
posljednja 3 mjeseca.

Socijalni status učenika ili studenata boduje se
na slijedeći način:

- prosjek ukupnog prihoda po
članu domaćinstva do 500,00 kn 4 boda

- prosjek ukupnog prihoda po
članu domaćinstva iznad 500,00
do 1.000,00 kn 3 boda

- prosjek ukupnog prihoda po
članu domaćinstva iznad
1.000,00 do 1.500,00 kn 2 boda

- prosjek ukupnog prihoda po
članu domaćinstva iznad
1.500,00 do 2.000,00 kn 1 bod

- prosjek ukupnog prihoda po
članu domaćinstva iznad
2.000,00 kuna bez boda.

Ako je učenik ili student dijete poginulog branitelja,
invalida Domovinskog rata ili sudionika Domovinskog
rata pripadaju mu dodatni bodovi:

- dijete poginulog branitelja 3 boda

- dijete invalida Domovinskog rata 2 boda

- dijete sudionika Domovinskog rata 1 bod

- sudionik Domovinskog rata 3 boda

- invalid Domovinskog rata 4 boda.

III.  UGOVOR O KORIŠTENJU STIPENDIJE

ČIanak 12.

Prijedlog korisnika stipendije utvr�uje Povjerenstvo
za društvene dielatnosti, a o istom odlučuje Općinsko
poglavarstvo.

ČIanak 13.

Nakon isteka roka za podnošenje prijave na natječaj
za dodjelu stipendija, Povjerenstvo utvr�uje listu
kandidata koji ispunjavaju uvjete.

Povjerenstvo može, po potrebi, prijave kandidata
razmotriti sa srednjim školama ili fakultetima, radi
davanja stručnog mišljenja o dosadašnjem radu
kandidata.

Članak 14.

Lista kandidata za dodjelu stipendije objavljuje
se na oglasnoj ploči Općine Gornji Kneginec u roku
od 15 dana od isteka roka za podnošenje prijave.

U roku od 8 dana od dana objavljivanja liste,
svaki kandidat može podnijeti pisani prigovor Općinskom
poglavarstvu.

Općinsko poglavarstvo je dužno donijeti odluku
o prigovoru u roku od 15 dana.

Odluka Općinskog poglavarstva je konačna.

Članak 15.

Na temelju konačne odluke o dodjeli stipendije
sklapa se ugovor o korištenju stipendije.

Ugovor o korištenju stipendije sadrži:

- ime, odnosno naziv ugovornih strana,

- naziv škole ili fakulteta za koje je odobrena
stipendija,

- visinu i način plaćanja,

- vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje,

- okolnosti koje uvjetuju gubitak prava na daljnju
isplatu,

- način i uvjete vraćanja stipendije u slučaju
neispunjavanja uvjeta iz ugovora,

- druga prava i obveze ugovornih strana.

ČIanak 16.

Stipendija se učenicima dodjeljuje mjesečno i to
za razdoblje od 01. rujna od 30. lipnja, a studentima
od 01. listopada do 30. lipnja.



984 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

ČIanak 17.

Stipendija se isplaćuje korisnicima u toku mjeseca
za taj mjesec.

Učenik i student, korisnik stipendije gubi pravo
na daljnju isplatu:

- ako samovoljno prekine školovanje za koje
mu je stipendija odobrena,

- u novoj školskoj godini ukoliko nije uspješno
završio razred - godinu studija, za koje mu je odobrena
stipendija.

ČIanak 18.

Sve isplaćene stipendije se ne vraćaju osim u
slučaju:

- ako učenik-student samovoljno prekine
školovanje,

- ako učenik-student ne završi školsku godinu
za koju mu je stipendija odobrena,.

Rok i uvjete vraćanja stipendije i ostale obveze
korisnika stipendije, utvrditi će Općinsko poglavarstvo.

ČIanak 19.

Sve poslove vezane za provo�enje ove Odluke
obavljati će Jedinstveni upravni odjel Općine.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

ČIanak 20.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

ČIanak 21.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti
Odluka o stipendiranju učenika i studenata objavljena
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije« broj
23/97 i Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o
stipendiranju učenika i studenata objavljena u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije« broj 19/
2000.

Klasa: 022-03/02-01/4

Urbroj: 2186-05-02-05

Turčin, 30. kolovoza 2002.

Predsjednik Općinskog vijeća

Josip Meštrić, ing., v. r.

22.

Na temelju članka 21. i 41. Statuta Općine Gornji
Kneginec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 24/01), a u skladu s čIankom 40. Poslovnika o
radu Općinskog vijeća Općine Gornji Kneginec

(»Službeni vjesnik Varaždinska županije« broj 24/
01), Općinsko vijeće Općine Gornji Kneginec na 5.
sjednici održanoj 11. rujna 2002. godini donosi

O D L U K U

o izboru dva člana Općinskog poglavarstva

Članak 1.

DRAGICA VEČERIĆ iz Turčina, Zagrebačka 16 i
IVAN TRTINJAK dipl. ing. stroj. s Varaždinbrega,
Halić bb, imenuju se čIanovima Općinskog poglavarstva
Općine Gornji Kneginec.

Članak 2.

ČIan Općinskog poglavarstva dužan je svoju dužnost
obavljati savjesno i odgovorno i držati se Ustava i
zakona i poštivati pravni poredak, te se zalagati za
svekoliki napredak Općine Gornji Kneginec i Republike
Hrvatske.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 020-03/02-01/5
Urbroj: 2186-05-02-4/2
Turčin, 11. rujna 2002.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Meštrić, ing., v. r.

23.

Na temelju članka 21. Statuta Općine Gornji
Kneginec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 24/01) i članka 4. Poslovnika o radu Općinskog
vijeća Općine Gornji Kneginec (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 24/01), Općinsko vijeće
Općine Gornji Kneginec na 4. sjednici održanoj 30.
kolovoza 2002. godine donosi

R J E Š E N J E

o razrješenju dosadašnjeg i izboru novog
predsjednika Mandatne komisije

I.

Dužnosti predsjednika Mandatne komisije razrješuje
se Goran Kaniški iz Kneginca Gornjeg, Toplička 92.

II.

Novim predsjednikom Mandatne komisije Općinskog
vijeća Općine Gornji Kneginec bira se:

- Danijel Cvek iz Kneginca Gornjeg, Knegin-
gradska 31 - za predsjednika.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 985

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 020-03/02-01/4

Urbroj: 2186-05-02-02

Turčin, 30. kolovoza 2002.

Predsjednik Općinskog vijeća

Josip Meštrić, ing., v. r.

24.

Na temelju članka 21. i 28. Statuta Općine Gornji
Kneginec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 24/01) i članka 18. Poslovnika o radu Općinskog
vijeća Općine Gornji Kneginec (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 24/01), Općinsko vijeće
Općine Gornji Kneginec na 4. sjednici održanoj 30.
kolovoza 2002. godine donosi

R J E Š E N J E

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća
Općine Gornji Kneginec

I.

IVAN KOBZINEK iz Kneginca Donjeg, Augusta
Šenoe 18, bira se za potpredsjednika Općinskog
vijeća Općine Gornji Kneginec.

Dužnost potpredsjednika Općinskog vijeća,
dužnosnik će obavljati volonterski.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 020-03/02-01/4

Urbroj: 2186-05-02-03

Turčin, 30. kolovoza 2002.

Predsjednik Općinskog vijeća

Josip Meštrić, ing., v. r.

25.

Na temelju članka 21. i 37. Statuta Općine Gornji
Kneginec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 24/01) i članka 37. i 39. Poslovnika o radu
Općinskog vijeća Općine Gornji Kneginec (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 24/01), Općinsko

vijeće Općine Gornji Kneginec na 5. sjednici održanoj
11. rujna 2002. godine donosi

R J E Š E N J E

o izboru načelnika Općine Gornji Kneginec

I.

An�elko Mihalić iz Kneginca Gornjeg, Toplička
135, bira se za načelnika Općine Gornji Kneginec.

Načelnik će dužnost obavljati profesionalno.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 020-03/02-01/5
Urbroj: 2186-05-02-2
Turčin, 11. rujna 2002.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Meštrić, ing., v. r.

26.

Na temelju članka 21. i 38. Statuta Općine Gornji
Kneginec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 24/01) , a u skladu s člankom 38. i 39. Poslovnika
o radu Općinskog vijeća Općine Gornji Kneginec
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 24/
01), Općinsko vijeće Općine Gornji Kneginec na 5.
sjednici održanoj 11. rujna 2002. godine donosi

R J E Š E NJ E

o izboru dva zamjenika načelnika Općine Gornji
Kneginec

I.

lvan Mihalić iz Kneginca Donjeg, Radnička 36 i
Damir Keretić iz Kneginca Gornjeg, Toplička 98,
biraju se za zamjenike načelnika Općine Gornji
Kneginec.

lmenovani će dužnost obavljati profesionalno.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 020-03/02-01/5
Urbroj: 2186-05-02-4/1
Turčin, 11. rujna 2002.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Meštrić, ing., v. r.



986 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

OPĆINA SVETI ÐURÐ
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3.

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim
stvarnim pravima (»Narodne novine« broj 91/96) i
članka 25. Statuta Općine Sveti Ður� (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Sveti Ður� na 13. sjednici održanoj
29. srpnja 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o prijenosu vlasništva nad nekretninom

Članak 1.

Općina Sveti Ður�, Braće Radića 1, Sveti Ður�,
daje Osnovnoj školi Sveti Ður�, Cvjetna ulica 4,
42233 Sveti Ður� u posjed i vlasništvo nekretninu
evidentiranu kao

čkbr. 145/4 - zgrada u Cvjetnoj ulici sa 31 m2

- livada u Cvjetnoj ulici sa 877 m2.

Članak 2.

Osnovna škola Sveti Ður�, preuzima sva prava i
obveze glede nekretnine koja joj se daju u posjed i
vlasništvo prema članku 1. ove Odluke, te stupa u
posjed iste, danom stupanja na snagu zaključenja
ugovora o darivanju predmetne nekretnine.

Članak 3.

Nekretnina iz članka 1. ove Odluke daje se u
posjed i vlasništvo Osnovnoj školi Sveti Ður� bez
naknade s isključivom namjerom da se zemljište
iskoristi u sklopu škole za potrebe učenika Osnovne
škole Sveti Ður�.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 940-01/02-01/01
Urbroj: 2186-21-02-01
Sveti Ður�, 29. srpnja 2002.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Marijan Lazar, prof., v.r.

4.

Na temelju članka 48. točke 4. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01) i članka 57. Statuta Općine Sveti Ður�
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 20/
01), Općinsko poglavarstvo Općine Sveti Ður� na
13. sjednici održanoj 29. srpnja 2002. godine donijelo
je

O D L U K U

o preuzimanju nekretnina u k.o. Sveti Ður�

Članak 1.

Općina Sveti Ður� preuzima sljedeću nekretninu:

- čkbr. 154/4 - zgrada u Cvjetnoj ulici sa 31 m2

- livada u Cvjetnoj ulici sa 877 m2

upisane z.k.ul. 900, kao društveno vlasništvo u
1/1, a uknjiženo je pravo korištenja za korist »Mjesne
zajednice Sveti Ður�« u 1/1.

Članak 2.

Temeljem ove Odluke Zemljišno knjižni odjel
Općinskog suda u Ludbregu izvršit će uknjižbu prava
vlasništva na nekretninama iz članka 1. ove Odluke
bez svakog daljnjeg odobrenja.

Članak 3.

Općina Sveti Ður� preuzima sva prava i obveze
glede nekretnina i stupa u posjed istih, danom stupanja
na snagu ove Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 944-13/02-01/04
Urbroj: 2186-21/02-04
Sveti Ður�, 29. srpnja 2002.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Marijan Lazar, prof., v.r.

5.

Na temelju članka 48. točke 4. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01) i članka 57. Statuta Općine Sveti Ður�
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 20/
01), Općinsko poglavarstvo Općine Sveti Ður� na
13. sjednici održanoj 29. srpnja 2002. godine donijelo
je

O D L U K U

o preuzimanju nekretnina u k.o. Hrženica

Članak 1.

Općina Sveti Ður� preuzima sljedeću nekretninu:

- čkbr. 1584/3 livada 4 Klase 5 211 m2 u Matočini,

upisano u z k. ul. broj 2082 kao društveno vlasništvo,
a uknjiženo je pravo korištenja za korist »Agro-
Ludbrega« u 1/1.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 17/2002. 987

Članak 2.

Temeljem ove Odluke Zemljišno knjižni odjel
Općinskog suda Ludbreg izvršit će uknjižbu prava
vlasništva na nekretninama iz članka 1. ove Odluke
bez svakog daljnjeg odobrenja.

Članak 3.

Općina Sveti Ður� preuzima sva prava i obveze
glede nekretnina i stupa u posjed istih, danom stupanja
na snagu ove Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 944-13/02-01/07
Urbroj: 2186-21/02-07
Sveti Ður�, 29. srpnja 2002.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Marijan Lazar, prof., v.r.

6.

Na temelju članka 48. točke 4. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01) i članka 57. Statuta Općine Sveti Ður�
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 20/
01), Općinsko poglavarstvo Općine Sveti Ður� na
13. sjednici održanoj 29. srpnja 2002. godine donijelo
je

O D L U K U

o preuzimanju nekretnina u k.o. Hrženica

Članak 1.

Općina Sveti Ður� preuzima sljedeću nekretninu:

- čkbr. 461/3 - livada 4 Klase, površine 2 758
m2 u Jalšu,

- čkbr. 462 - livada 4 Klase, površine 1 108
m2 u Jalšu,

- čkbr. 461/5 - livada 4 Klase, površine 601
m2 u Jalšu,

- čkbr. 461/4 - livada 4 Klase, 330 m2 u Jalšu,

upisane u z.k.ul. broj 2065 kao društveno vlasništvo,
a uknjiženo je pravo korištenja za korist »Mjesne
zajednice Hrženica« u 1/1.

Članak 2.

Temeljem ove Odluke Zemljišno knjižni odjel
Općinskog suda Ludbreg izvršit će uknjižbu prava
vlasništva na nekretninama iz članka 1. ove Odluke
bez svakog daljnjeg odobrenja.

Članak 3.

Općina Sveti Ður� preuzima sva prava i obveze
glede nekretnina i stupa u posjed istih, danom stupanja
na snagu ove Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 944-13/02-01/05
Urbroj: 2186-21/02-05
Sveti Ður�, 29. srpnja 2002.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Marijan Lazar, prof., v.r.

7.

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i
drugim stvarnim pravima (»Narodne novine« broj
91/96), članka 2. Odluke o stjecanju nekretnina,
raspolaganju i upravljanju nekretninama (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 6/98), Općinsko
poglavarstvo Općine Sveti Ður� na 13. sjednici održanoj
29. srpnja 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o prodaji nekretnina u k.o. Hrženica

Članak 1.

Prodaje se nekretnina upisana u z.k.ul.br. 2082
k.o. Hrženica:

- čkbr. 1584/3 - livada u Matočini sa 5211 m2.

Članak 2.

Navedena parcela je vlasništvo Općine Sveti
Ður�, Braće Radića 1, 42233 Sveti Ður�.

Članak 3.

Prodaja predmetne parcele izvršit će se u skaldu
s odredbama Odluke o stjecanju nekretnina,
raspolaganju i upravljanju nekretninama (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 6/98), a Upravni
odjel Općine Sveti Ður� zadužen je istu sprovesti.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 944-13/02-01/08
Urbroj: 2186-21/02-08
Sveti Ður�, 29. srpnja 2002.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Marijan Lazar, prof., v.r.

8.

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i
drugim stvarnim pravima (»Narodne novine« broj
91/96), članka 2. Odluke o stjecanju nekretnina,
raspolaganju i upravljanju nekretninama (»Službeni



988 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 17/2002.

vjesnik Varaždinske županije« broj 6/98), Općinsko
poglavarstvo Općine Sveti Ður� na 13. sjednici održanoj
29. srpnja 2002. godine donijelo je

O D L U K U
o prodaji nekretnina u k.o. Hrženica

Članak 1.

Prodaje se nekretnina upisana u z.k.ul.br. 2065
k.o. Hrženica:

- čkbr 461/3 - livada u Jalšu sa 2 758 m2,

- čkbr. 462 - livada u Jalšu sa 1108 m2,

- čkbr 461/5 - livada u Jalšu sa 601 m2,

- čkbr 461/4 - livada u Jalšu sa 330 m2.

Članak 2.

Navedena parcela je vlasništvo Općine Sveti
Ður�, Braće Radića 1, 42233 Sveti Ður�.

Članak 3.

Prodaja predmetne parcele izvršit će se u skladu
s odredbama Odluke o stjecanju nekretnina,
raspolaganju i upravljanju nekretninama (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 6/98), a Upravni
odjel Općine Sveti Ður� zadužen je istu sprovesti.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 944-13/02-01/06

Urbroj: 2186-21/02-06

Sveti Ður�, 29. srpnja 2002.

Predsjednik Općinskog poglavarstva

Marijan Lazar, prof., v.r.

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

2.

Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne
novine« broj 11/96,75/99, 76/99 i 62/01), članka 3. i
4. Pravilnika o radnom vremenu prodavaonica i drugih
oblika trgovina na malo (»Narodne novine« broj 80/
01) i članka 40. Statuta Općine Vidovec (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Vidovec na sjednici održanoj
4. rujna 2002. godine donosi

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o radnom vremenu
prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo

Članak 1.

Članak 2. Odluke o radnom vremenu prodavaonica
i drugih oblika trgovine na malo (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 25/01) mijenja se i glasi:

Prodavaonice mogu radnim danom:

- započeti s radom najranije u 6 sati,

- završiti s radom najkasnije u 22 sata,

a nedjeljom, blagdanom i neradnim danima

- započeti s radom najranije u 7 sati,

- završiti s radom najkasnije u 20 sati.

Prodavaonice mogu raditi jednokratno ili dvokratno,
prema odluci trgovca.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 113-01/01-01/03
Urbroj: 2186-10-02-10
Vidovec, 4. rujna 2002.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Nadica Cafuk, dipl. ing. agro., v.r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 51-326 ili 312-377. Tehnički ure�uje, izdaje i tiska: »GLASILA« d.o.o. Petrinja, D. Careka
2/1, tel: (044) 815-138 i te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.  Pretplata za 2002. godinu po jednom
primjerku iznosi 150 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese
pretplatnik treba obavijestiti izdavača.


